
UCHWAŁA NR 227/IX/25
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 19c 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491 z późn. zm.) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) inicjatorze - należy przez to rozumieć mieszkańców, którzy wnioskują o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej;

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Namysłów;

3) mieszkańcu - należy przez to rozumieć osobę zamieszkującą na terenie Gminy Namysłów;

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Namysłowa;

5) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej;

6) zadaniu – należy rozumieć zadanie publiczne realizowane w ramach inicjatywy lokalnej.

§ 2. Uchwala się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.

§ 3. Inicjatywa lokalna to forma współpracy Gminy z jej mieszkańcami, której celem jest wspólna 
realizacja zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej Gminy, w zakresie określonym w art. 19b ust. 1 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 4. Wsparcie Gminy w realizacji zadania może polegać na:

1) wsparciu rzeczowym, w szczególności poprzez użyczenie sprzętu i narzędzi lub innych rzeczy niezbędnych 
do realizacji zadania;

2) wsparciu organizacyjnym, w szczególności poprzez promocję inicjatywy lokalnej, pomoc w organizacji 
procesu realizacji zadania;

3) wsparciu finansowym, poprzez bezpośrednie wydatkowanie środków z budżetu Gminy na realizację zadania.

§ 5.1. Podstawą przyjęcia zadania do realizacji jest złożenie wniosku przez inicjatora do Burmistrza. 

2. Wnioski składa się Burmistrzowi w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok przeprowadzenia 
zadania. Wnioski składane w trakcie roku budżetowego, rozpatrywane są w zależności od możliwości 
finansowych Gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 2217



3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem wsparcia przez Gminę ani nie oznacza, że zadanie 
będzie realizowane.

§ 6. Szczegółowe kryteria oceny wniosków określone są w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 7.1. Ocena wniosków dokonywana jest przez Burmistrza biorąc pod uwagę kryteria określone w § 6.

2. Decyzję w sprawie realizacji zadania podejmuje Burmistrz.

3. W sytuacji uznania zadania za niecelowe, wniosek nie podlega dalszej ocenie.

§ 8. Odmowa realizacji zadania wymaga pisemnego uzasadnienia.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Bartosz Medyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2217



Załącznik 
do uchwały nr 227/IX/25

Rady Miejskiej w Namysłowie
z dnia 25 września 2025 r.

Lp. Kryterium Punkty max.

1. WKŁAD OSOBOWY I ODDZIAŁYWANIE NA SPOŁECZEŃSTWO 
LOKALNE max. 50

1.1 Projekt odpowiada na potrzeby mieszkańców 10
1.2 Działania na rzecz integracji mieszkańców 5
1.3 Wykorzystanie lokalnych zasobów i kompetencji 5
1.4 Realizacja edukacji obywatelskiej oraz popularyzowanie aktywności obywatelskiej 5
1.5 Wkład w poprawę jakości życia 5
1.6 Zgodność z priorytetami i strategią rozwoju gminy 5
1.7 Racjonalność wydatkowania środków publicznych 5
1.8 Realność i wykonalność inicjatywy 5
1.9 Estetyka i funkcjonalność inicjatywy 5

2. LICZBA MIESZKAŃCÓW UCZESTNICZĄCYCH W REALIZACJI 
INICJATYWY LOKALNEJ ORAZ UTRZYMANIU JEJ EFEKTÓW Max. 5

2.1 do 5 osób 1
2.2 5-10 osób 3
2.3 powyżej 10 osób 5
3. LICZBA OSÓB POPIERAJĄCYCH INICJATYWĘ LOKALNĄ max. 5
3.1 Do 20 osób 1
3.2 21-50 osób 3
3.3 Powyżej 50 osób 5
4. DOSTĘPNOŚĆ REZULTATÓW INICJATYWY LOKALNEJ max. 5
4.1 1-50 mieszkańców korzystających 2
4.2 51-100 mieszkańców korzystających 3
4.3 Powyżej 100 mieszkańców korzystających 5
5. TRWAŁOŚĆ REZULTATÓW max. 5
5.1 Do 2 lat 1
5.2 2-5 lat 3
5.3 Powyżej 5 lat 5
6. Stan przygotowania zadania Max. 5
6.1 Wstępna koncepcja 2
6.2 Pełna koncepcja 5

Suma max. 75

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2217


		2025-09-29T12:29:48+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




